

H.M.Kongens garde beskyttet

116329

Quisling i aprildagene.

Av Alexander Lange.

+++

okkupasjonskomplekset
For å få det hele til å klaffe har norske
endel
historieskrivere hittil måttet gjøre vold på hendelsesforløpet -
forhåpentlig ikke i den uvitenskapelige hensikt at det skulle
bli strødd sand på kriminaliseringen av "Quislingene" ?

Da den nåværende professor Magne Skodvin
forsvarte for doktorgraden sin avhandling: Striden om okkupasjonssty-
ret i Norge fram til 25. september 1940 - ble han stillet et meget
kjedelig spørsmål, som han "klokelig" undlot å besvare. Jeg pointerer
at nedenstående ikke er en stenografisk gjengivelse, men dog riktig
i det væsentlige. Det foreligger forøvrig stenogram av hele
doktordisputasen. , opptatt ved en stille og privat forsker.-

Opponent ex auditorio, o.r.sakfører Sverre
Hartmann, som hvad kunnskaper i d e t t e tema angår antas å være
bedre utstyrt enn doktoranden - spurte denne:

Her forsøker De å ta doktorgraden på tidsrummet 9.april -
25. september 1940 - og så nevner De ikke engang kapitulasjonsav-
talen av 10. juni 1940 ?

(Overenskomsten i Trondhjem var som kjent også en
okkupasjonsavtale, bortsett fra at det ble avtalt en viss militær
bistand til tyskerne. A.L.s bemerkning.)

Spørsmålet ble møtt med taushet av
herr Skodvin. Den norske, statslønnede "forsking" har hittil
måttet la dette væsentlige dokument ligge, særlig fordi det ikke
lengre kan bortforklares med bare å gjelde 6. divisjon.
+++

Jeg henter følgende fra Eidsivatings trykte stenogram
av Quislingsaken, side 169:

"Aktor: Ble det satt ut noen vakter på Continental den
9. april ?

(Portier) Salbu : Vaktene kom vel ikke før 10.april om

Salbu : Noen gikk i gardeuniform."

++++

Såvidt skriftens ord. Sammenhengen var følgende :
Vedkommende befalingsmann i Gardet som fikk ordre med en avdeling
å være vakt for Quisling i Continental - var en skjønnsom og
fremsynt og 100% nordmann og betinget sig å få Gardesjefens
ordre skriftlig. Og det fikk han.

Så her har vi atter ett kinkig punkt som ikke stem-
mer med forrederilegenden, og som den offisielle, norske historie-
skrivning må la ligge.

Foreløbig.

++++